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Rak sutka jest drugą co do częstości przyczyną
związanych z nowotworami zgonów kobiet. Wgląd w naturę nawrotu raka sutka poprawi
przeżycie długoterminowe.

W ciągu ostatnich lat znacząco poszerzono wiedzę o szlakach genetycznych i molekularnych
leżących u podłoża raka sutka, co przełożyło się na mniejszą śmiertelność. Jednakże u znacznej
proporcji chorych nawet po 20 latach od pomyślnej terapii dochodzi do bliskiego lub dalekiego
nawrotu guza, który często bywa nieuleczalny.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu 3DBREASTCANCER (Modeling breast cancer in 3D
cell culture systems and mice) starali się rozwiązać ten problem poprzez uzyskanie danych
mechanistycznych o terapii guza oraz ucieczce i przeżyciu wybranych komórek, jak również
powstawaniu nawrotów choroby. Opracowując nowe modele, które dokładnie odzwierciedlają
przebieg choroby u człowieka, naukowcy chcieli poprawić możliwości leczenia.

Prace koncentrowały się na modelach mysich, które umożliwiają śledzenie i izolowanie
pierwszorzędowych komórek nabłonka sutka myszy. Badacze ustanowili organotypowe kultury 3D
z komórek pobranych od tych myszy na określonych stadiach progresji nowotworowej i badali
organizację, położenie i los poszczególnych komórek w odniesieniu do ogólnego fenotypu in vivo.
Porównanie z prawidłowymi komórkami macierzystymi sutka pomogło w identyfikacji pochodzenia
komórek inicjujących nowotworzenie, co otwiera nowe możliwości leczenia.

Położono szczególny nacisk na mechanizmy przeżycia uśpionych, resztkowych komórek guza oraz na
właściwości molekularne, które ułatwiają pojawianie się nawrotów. Naukowcy badali zależność tych
komórek od onkogenów, aby móc zapobiegać nawrotom raka sutka.

System kultur 3DBREASTCANCER stanowi innowacyjną metodę badania komórek inicjujących
nowotworzenie w raku sutka oraz odkrywania mechanizmów pojawiania się nawrotów. Wyniki
badania przełożą się na nowe cele terapii, które będą mogły zostać wykorzystane w praktyce
klinicznej do poprawy przeżycia chorych na raka sutka.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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